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Besvarelse af spørgsmål nr. 548 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 548 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. april 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 548 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt der i danske detentionsområder 

og/eller andre steder, hvor borgere i politiets varetægt opholder 

sig, findes udstyr, der kan video- og/eller lydoptage, hvad der 

foregår?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at når en borger frihedsberøves af po-

litiet og således er i politiets varetægt, kan den pågældende mid-

lertidigt hensættes i enten venterum eller detention med henblik 

på afventning af den videre sagsproces.  

 

Forud for anbringelse i et venterum visiteres den pågældende 

for genstande, der potentielt kan medføre selvskade, skade på 

andre eller på bygningen.  

 

Der er som udgangspunkt ikke opsat kameraer i hverken vente-

rummene, ved adgangsvejene til venterummene eller ved visita-

tionsområdet. De få steder, hvor der i dag er opsat videoover-

vågning i venterum, bliver der ikke optaget billede eller lyd. Der 

er dog etableret en særskilt lydinstallation (tovejskommunika-

tion), således at man f.eks. fra vagthavendekontoret kan kom-

munikere med den venterumsanbragte.     

 

Ved anbringelse i en detention bliver den frihedsberøvede bor-

ger oftest ført direkte til et visitationsområde, hvor vedkom-

mende fratages alle genstande, som potentielt kan medføre selv-

skade, skade på andre eller på bygningen. 

 

I sådanne visitationsområder samt tilhørende gangareal til de-

tentioner vil der som oftest være opsat videoovervågning uden 

lyd. I selve detentionerne vil der altid være installeret videoover-

vågning med separat/særskilt lydinstallation (tovejskommuni-

kation), som er uafhængig af videoinstallationen.   

 

Der gemmes hverken videooptagelser eller lyd fra de ovenfor 

nævne områder, hvor der måtte være opsat videoovervågning. 

 

Rigspolitiet kan desuden oplyse, at der på de fleste politilokati-

oner er opsat videoovervågning uden på bygninger, der optager 

video af områder uden for og inden for politiets matrikelområde. 

Dette gælder f.eks. parkeringsarealer og ekspeditionsområder. 

Disse områder omfatter således steder, hvortil der er almindelig 
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offentlig adgang. For så vidt angår disse områder gemmes opta-

gelser af billeder og video i op til 30 dage, hvorefter de automa-

tisk bliver slettet. Der optages ikke lyd. 

 

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at det beror på en konkret po-

litifaglig vurdering, hvor der skal opsættes udstyr til optagelse 

af lyd og/eller video.” 
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